
U Z A S A D N I E N I E 
  

do Uchwały Nr XXXIX/353/13 
Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych  

z dnia 29 listopada 2013 r. 
  

  

Stanowisko Rady Miejskiej  

W odpowiedzi na pismo Dowódcy Jednostki Wojskowej nr 3224 w Rzeszowie 

(znak: 6494/13, z dnia 24.10.2013), sprowokowane wystąpieniem radnego 

Marcelego Kucy do Ministra Obrony Narodowej, w sprawie funkcjonowania Ośrodka 

Szkolenia Górskiego w Trzciańcu Rada Miejska w Ustrzykach Dolnych przedstawia 

swoje stanowisko w przedmiotowej kwestii.  

Północna część gminy, na której terenie ulokowany jest Ośrodek Szkolenia 

Górskiego w Trzciańcu, stanowi pod względem ekologicznym specyficzny teren  

o rzadkich walorach przyrodniczych i zróżnicowanej rzeźbie terenu. Powierzenie tego 

terenu Wojsku Polskiemu gwarantuje jego dobre gospodarcze wykorzystanie  

z poszanowaniem dla środowiska naturalnego. Potwierdzają to doświadczenia  

z okresu, kiedy w tej okolicy stacjonowały Nadwiślańskie Jednostki MSW, gdy w 

mniejszym stopniu przywiązywano wagę do ekologii, a mimo tego przyroda 

przetrwała niemalże w nienaruszonym stanie. 

Niebagatelne znaczenie mają relacje społeczne pomiędzy jednostką  

a miejscową ludnością. Kilkudziesięcioletnia tradycja tych stosunków, wzajemnie 

korzystna w tym czasie koegzystencja spotykała się z życzliwością mieszkańców wsi 

wokół jednostki. Te relacje utrzymały się do chwili obecnej. Potwierdzają to opinie 

rad sołeckich okolicznych  wsi (załączniki nr 1,2,3). Wojsko aktywnie uczestniczy w 

życiu wsi pomaga w niewielkich remontach infrastruktury komunikacyjnej, żadna z 

większych imprez kulturalnych nie odbywa się bez jego udziału i wsparcia, żołnierze 

są obecni w szkołach na spotkaniach z dziećmi i młodzieżą, a najbardziej widoczni 

są pełniąc honorową wartę przy pomnikach w czasie obchodów świąt  państwowych, 

itd. 

Gmina miejsko-wiejska Ustrzyki Dolne, jak i cały powiat, ma wyjątkowe 

położenie na południowo-wschodnich  rubieżach Rzeczypospolitej. Obecność wojska 

na tym terenie wpływa na zwiększenie obronności regionu i kraju.   



Ponadto, funkcjonowanie jednostki w dużym stopniu przyczynia się do rozwoju 

tej części gminy. Gmina upatruje  w tym szansę na dalsze ożywienie gospodarcze 

poprzez stworzenie możliwości zaopatrywania jednostki przez lokalnych handlowców 

i producentów oraz zwiększenie  zatrudnienia mieszkańców przy pracach „cywilnych” 

a przez to złagodzenie problemu bezrobocia na tym terenie.  

W studium do planu przestrzennego zagospodarowania gminy obszar 

Trzciańca figuruje jako „wielofunkcyjne tereny specjalne”. Teren ten jest określony 

jako zainwestowany, co od strony formalnej ułatwia wykorzystanie istniejącej 

infrastruktury i dalsze inwestycje. Już obecnie decyzjami Wojewody Podkarpackiego 

została ustalona lokalizacja inwestycji infrastrukturalnych m.in. budowy nowej 

oczyszczalni ścieków, modernizacja budynków z przeznaczeniem na cele 

szkoleniowe, budowa oświetlenia zewnętrznego, itd. Stworzenie trwałych powiązań 

funkcjonalnych może stanowić podstawę egzystencji i dalszego rozwoju tego 

obszaru.  

Rada Miejska w Ustrzykach Dolnych  postrzega funkcjonowanie Ośrodka 

Szkolenia Górskiego w Trzciańcu jako czynnik  korzystny dla rozwoju społeczno-

gospodarczego północnej części obszaru naszej gminy. 

        

  
 


